UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:              /PGDĐT         Thủ Thừa, ngày        tháng  9  năm 2021
V/v cập nhật dữ liệu vào hệ
thống phục vụ báo cáo TEMIS

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường TH, THCS trực thuôc;
- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Ngày 07/9/2021, Sở Giáo dục và Đào tạo Long An có Công văn số
2344/SGDĐT-TCCTTT về việc cập nhật dữ liệu vào hệ thống phục vụ báo cáo
TEMIS trên cơ sở căn cứ Công văn số 505/CV-ETEP ngày 27/8/2021 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai xây dựng và công bố Báo cáo TEMIS;

Qua rà soát công tác tự đánh giá, tải minh chứng, thông tin trên hệ thống
TEMIS (Chương trình ETEP), Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các
trường TH, THCS trực thuộc chỉ đạo giáo viên thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đối với Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng:
 - Việc đánh giá theo chuẩn năm học 2020 – 2021 cán bộ quản lí cơ sở giáo

dục phổ thông (CBQLCSGDPT) trên Hệ thống TEMIS chưa đảm bảo theo quy
định đến thời điểm hiện tại có 26/46 CBQLCSGDPT thực hiện tự đánh giá chuẩn
theo chuẩn năm học 2020 – 2021 (Kèm báo cáo danh sách kết quả đánh giá).

- Thực hiện tải các minh chứng trên hệ thống TEMIS đa số chưa đầy đủ, còn
thiếu nhiều minh chứng, chưa có file tài liệu minh chứng (tài liệu minh chứng: bao
gồm tất cả các bằng cấp, chứng chỉ,... dùng để chứng minh cho kết quả tự đánh giá
của GVPT/CBQL).

2. Đối với giáo viên phổ thông:
- Thực hiện việc đánh giá theo chuẩn năm học 2020 – 2021 giáo viên phổ

thông (GVCSGDPT) trên Hệ thống TEMIS có thực hiện tự đánh giá tương đối
đảm bảo đúng quy định. Tuy nhiên, GVPT chưa thực hiện tốt tải các minh chứng,
chưa có file tài liệu minh chứng (tài liệu minh chứng: bao gồm tất cả các bằng cấp,
chứng chỉ,... dùng để chứng minh cho kết quả tự đánh giá của GVPT).

- Theo quy trình đánh giá năm học  2020 – 2021 giáo viên (GVCSGDPT) tự
đánh giá, không thực hiện việc đánh giá cấp trên. Một số trường Hiệu trưởng thực
hiện đánh giá CBQL (cấp phó) và giáo viên là không phù hợp.

3. Hiệu trưởng các trường lập danh sách GVPT và CBQLCSGDPT không
thực hiện đánh giá vì các lý do bất khả kháng (nếu có) và minh chứng về các lý do
không thực hiện. ( Danh sách theo mẫu)

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng rà soát, chỉ đạo giáo viên
hoàn thành thực hiện đánh giá, tải/mô tả minh chứng của GVPT và CBQLCSGPT,

KHẨN !

2

thủ trưởng đánh giá GVPT và CBQLCSGDPT trên hệ thống TEMIS thật đầy đủ,
chính xác và báo cáo danh sách các trường hợp không thực hiện đánh giá về Phòng
Giáo dục và Đào tạo qua bộ phận Tổ chức trước ngày 08/10/2021, gửi trước file
mềm qua địa chỉ email: triettochuc@gmail.com. Trong quá trình thực hiện khó
khăn vướng mắc liên hệ cô Nguyễn Thị Lệ Nương - Hiệu trưởng Trường Tiểu học
Long Thuận.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường phổ
thông trực thuộc thực hiện và báo cáo đúng thời gian quy định, Phòng giáo dục sẽ
kiểm tra việc thực hiện đánh giá theo chuẩn theo Công văn số 505/CV-ETEP ngày
27/8/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai xây dựng và
công bố Báo cáo TEMIS đúng theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
-  Ban lãnh đạo và các bộ phận
  MN, TH, THCS Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT, TC.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

3

PHÒNG GD&ĐT THỦ THỪA
TÊN ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      ….., ngày  tháng 9  năm 2021

DANH SÁCH GV&CBQLCSGDPT KHÔNG ĐÁNH GIÁ TRÊN TEMIS
NĂM 2021

STT Họ tên CBQL/GV Đơn vị Chức vụ Lí do

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T13:25:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T20:21:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T20:21:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T20:21:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!